КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«27» февраля 2025г. с. Мамонтово      № 43

Об утверждении плана по подготовке

детских  оздоровительных

организаций к летнему

оздоровительному сезону 2025 года

С целью своевременной подготовки детских организаций отдыха и

оздоровления Мамонтовского района к проведению летней оздоровительной

кампании 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке детских оздоровительных

организаций к оздоровительному сезону 2025 года в Мамонтовском районе

(Приложение).

2. Контроль исполнения возложить на Япрынцеву О.В., заместителя

председателя комитета по образованию.

И.о председателя комитета

по образованию                                                                                         Н.Б. Мителева

Япрынцева Ольга Валентиновна

8(38583)22-6-46

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Приказом комитета Администрации

Мамонтовского района по образованию

от «27»  февраля 2025 г.  № 43

План по подготовке детских оздоровительных организаций к оздоровительному сезону 2025 года

в Мамонтовском районе

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

Нормативно-правовые акты

1. Подготовка заявки на включение в Реестр организаций,

оказывающих услуги по оздоровлению и (или) отдыху

детей профильных лагерей с дневным пребыванием и

детского оздоровительного лагеря «Чайка»

Мамонтовского района

февраль 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

2. Заключение соглашения в системе Учет о взаимодействии

между Министерством образования и науки Алтайского

края и Администрацией муниципального образования

Мамонтовский район по летнему отдыху и укреплению

материально-технической базы

февраль 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

3. Актуализация информации по организации отдыха и

оздоровления детей всех видов и форм собственности

(реестр организаций отдыха и оздоровления)

февраль 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

4. Подготовка проекта Постановления об организации

отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2025 году

март  2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

5. Подготовка паспортов профильных лагерей с дневным

пребыванием и детского оздоровительного лагеря «Чайка»

март 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

6. Подготовка уведомления в Управление Роспотребнадзора март 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

об организации работы профильных лагерей с дневным

пребыванием и детского оздоровительного лагеря «Чайка»

на территории Мамонтовского района в летний период

2025 года

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

7. Подготовка проекта Распоряжения о  создании  комиссии

по приёму детских оздоровительных лагерей

апрель 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

8. Подготовка проекта приказа об открытии профильных

лагерей с дневным пребыванием и детского

оздоровительного лагеря «Чайка»

май 20205 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

Организационно-информационные мероприятия

9. Подготовка плана работы по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей в летний период 2025 года

март 2025 Руководитель общеобразовательных организаций,

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

10. Проведение информационной кампании о проведении

летней оздоровительной кампании 2025 года

март 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

11. Информирование руководителей образовательных

организаций, работодателей и жителей Мамонтовского

района о порядке приобретения путевок в детский

оздоровительный лагерь «Чайка»

март 2025 Кузнецова С.Г., директор МБОУДО

«Мамонтовский ДЮЦ»

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

12. Работа на портале «Детский отдых Алтайский край»  РИС

ДО

апрель 2025 -

октябрь 2025

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

Кузнецова С.Г., директор МБОУДО

«Мамонтовский ДЮЦ»

13. Проведение заседания межведомственной комиссии по

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков

апрель 2025

май 2025

октябрь 2025

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

14. Проведение совещания с руководителями

образовательных организаций по вопросам организации

летнего отдыха, занятости и оздоровления

апрель 2025 Мителева Н.Б., и.о. председателя комитета

Администрации Мамонтовского района по

образованию

15. Организация работы по комплектованию смен детьми,

желающих отдохнуть в профильных лагерях с дневным

пребыванием

май 2025 Руководители общеобразовательных организаций,

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

16. Подготовка плана организации отдыха, оздоровления и

занятости несовершеннолетних, состоящих на различных

видах профилактического учета

май 2025 Руководители общеобразовательных организаций,

Шатохина Е.С., начальник отдела по делам

молодежи комитета Администрации

Мамонтовского района по образованию

17. Подготовка профильных лагерей с дневным пребыванием

и детского оздоровительного лагеря «Чайка» к

оздоровительному сезону. Выполнение предписаний

контрольно-надзорных органов по обеспечению

безопасных условий в организациях отдыха и их

оздоровления. Проведение ремонтных работ

май 2025 Руководители общеобразовательных организаций,

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

18. Проведение учения по обеспечению готовности персонала

и обучающихся объектов (территорий)

общеобразовательных организаций, а также объектов,

предназначенных для отдыха детей и их оздоровления к

действиям при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности

май 2025 Руководители общеобразовательных организаций,

Кузнецова С.Г., директор МБОУДО

«Мамонтовский ДЮЦ»,

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

19. Организация занятости несовершеннолетних,

находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих

на различных видах профилактического учета, детей

«группы риска» и находящихся в СОП

июнь 2025

июль 2025

август 2025

Руководители общеобразовательных организаций,

Шатохина Е.С., начальник отдела по делам

молодежи комитета Администрации

Мамонтовского района по образованию

субъекты профилактики

20. Подготовка отчета по итогам проведения летней

оздоровительной кампании 2025 года

сентябрь

2025

Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

21. Разработка и утверждение плана работы по организации

летнего отдыха, оздоровления и  занятости на 2026 год

декабрь 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

Мероприятия по подготовке кадров

22. Проведение совещания с директорами (начальниками)

профильных лагерей с дневным пребыванием, детского

оздоровительного лагеря «Чайка» по вопросам

организации питания детей, пожарной безопасности детей,

антитеррористической защищенности с участием

специалистов отделения Роспотребнадзора, пожнадзора,

полиции

май 2025 Япрынцева О.В., заместитель председателя

комитета Администрации Мамонтовского района

по образованию

ТО УФС Роспотребнадзор по Завьяловскому,

Баевскому, Мамонтовскому, Родинскому и

Романовскому районам

ТО надзорная деятельность №9

МО МВД РФ «Мамонтовский»

(по согласованию)

23. Организация прохождения медицинского обследования и

санитарно-гигиенического обучения педагогических

работников, работников пищеблока, младшего

обслуживающего персонала профильных лагерей с

дневным пребыванием и  детского оздоровительного

лагеря «Чайка»

май-июнь

2025

Руководители общеобразовательных организаций,

Кузнецова С.Г., директор МБОУДО

«Мамонтовский ДЮЦ»